

**Sprawozdanie  
z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
przy Staroście Wieruszowskim  
w roku 2017**

Na podstawie art. 38 a, ust 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868.) Starosta Wieruszowski Zarządzeniem Nr 6/15 z dnia 29 stycznia 2015 r. powołał Komisja Bezpieczeństwa i Porządku

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

Andrzej Szymanek	– przewodniczący komisji,
Iwona Janczura Pietrzak	– Prokurator Rejonowy w Wieluniu,
Paweł Moska	– Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie,
Jerzy Nowojewski	– Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie,
Ewa Żóraw	- Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieruszowie,
Janusz Pietrzak	- przedstawiciel Ochotniczych Straży Pożarnych,
Stanisław Ośródk	– przedstawiciel Stowarzyszenia Emerytów Policji,
Andrzej Dratwa	– radny Rady Powiatu Wieruszowskiego,
Ryszard Starek	– radny rady Powiatu Wieruszowskiego.

Komisja została powołana w celu realizowania zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym,
- 7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku 2017 odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Wieruszowskim. Z uwagi na zbieżność tematów posiedzenia odbywały się wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Dla dokładnego zgłębienia omawianego tematu zapraszano również osoby z innych instytucji.

Pierwsze posiedzenie w dn. 4 kwietnia 2017 r. odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieruszowie. Dokonano podsumowania sezonu zimowego 2016/2017 pod kątem bezpieczeństwa mieszkańców. Zwrócono tutaj uwagę na dużą zachorowalności wśród mieszkańców w tym okresie na grypę. Dużym wyzwaniem dla służb weterynaryjnych była

z kolei ptasia grypa. Praca skupiała się przede wszystkim na działaniach profilaktycznych. W powiecie wieruszowskim nie doszło do zakażenia tą zwierzęcą chorobą. Omówiono zasady przygotowania i organizacji imprez plenerowych oraz działania zapewniające bezpieczeństwo i porządek trakcie imprezy. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy.

Zaopiniowano pozytywnie pracę służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Instytucje działające na rzecz bezpieczeństwa wykonują swoje rutynowe obowiązki. Problem wypalania wiosennego traw jest marginalny natomiast jest bardzo medialny.

W sprawach bieżących przedstawiciel OSP zwrócił uwagę na zmianę finansowania jednostek ochotniczych straży z centralnego budżetu, co może powodować, że nie będzie stać wójtów na utrzymanie straży na dotychczasowym poziomie.

Posiedzenie w dniu 26 czerwca 2017 r. odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieruszowie razem z Zespołem Zarządzania Kryzysowego. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień w Sieradzu: Jacek Siurdyban Wojskowy Komendant Uzupełnień i Dominika Kwaczyńska oficer WKU w Sieradzu.

Pierwszym tematem posiedzenia komisji był napływ i migracja cudzoziemców w Powiecie Wieruszowskim. Z analizy sytuacji okazało się, że większych problemów z cudzoziemcami na terenie powiat nie ma. Nie występują enklawy skupiające duże ilości cudzoziemców w jednym miejscu. Zachowania niebezpieczne zdarzają się sporadycznie. Omówiono również następujące tematy: ocena bezpieczeństwa sanitarnego ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo żywnościowe, ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego, ocena bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego, przygotowanie służb inspekcji i straży w zakresie realizacji zadań w okresie letnim.

Przedstawiciele WKU zapoznali zebranych z zasadami działania obrony terytorialnej kraju.

Na wniosek Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa zostało skierowane pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie rozpatrzenia projektu rozporządzenia w sprawie siedzib oraz terytorialnego zakresu działania powiatowych i granicznych inspektoratów bezpieczeństwa żywności. W projekcie niniejszego rozporządzenia nie uwzględniono odrębnej jednostki dla powiatu wieruszowskiego lecz zaproponowano Powiatowego Inspektora Bezpieczeństwa Żywności w Sieradzu właściwego dla powiatów sieradzkiego i wieruszowskiego.

Posiedzenie Komisja Bezpieczeństwa przy Staroście Wieruszowskim w dniu 10 listopada 2017 r. odbyło się wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniu komisji uczestniczyli zaproszeni przez starostę wieruszowskiego przedstawiciele operatorów energetycznych działających na terenie powiatu wieruszowskiego: Energa-Operator SA Oddział w Kaliszu i PGE Dystrybucja SA Oddział Łódź –Teren.


Dokonano analizy sytuacji kryzysowej związanej z przejściem huraganu „Ksawery” oraz „Grzegorz” na terenie powiatu wieruszowskiego i oceny sytuacji bezpieczeństwa wynikającego z zagrożeń powodowanych siłami natury lub innych zdarzeń (np. środki chemiczne). Przedstawiciele operatorów energetycznych zapoznali zebranych z systemem działań energetyki po przejściach huraganów. Przedstawiono również sposoby informowania zainteresowanych o wyłączeniach i włączeniach prądu. Taka informacja jest zawsze aktualna na stronie internetowej operatora. Połączenia telefoniczne najczęściej blokowane są na poziomie operatora sieci komórkowej ponieważ w jednakowym czasie dzwoni bardzo dużo ludzi po informację. Systematyczną informację na temat dostępności mieszkańców do prądu

operator przedkłada również do Wojewody Łódzkiego. Zdaniem przedstawicieli operatorów energetycznych nie jest fizyczną możliwością natychmiastowe przyłączenie prądu wszystkim, którzy go nie mają, ale jest zawsze aktualna informacja kiedy w danym rejonie prąd zostanie przywrócony. Wszystkie instytucje, przedsiębiorstwa, hodowle, osoby prywatne, które są szczególnie uzależnione w swojej bieżącej działalności od prądu powinny mieć agregaty prądotwórcze.

Omówiono również pozostałe zaplanowane tematy. Przemoc w rodzinie i podejmowane działania w celu ograniczenia zjawiska. Zabezpieczenie ujęć wodnych i zabezpieczenie dobrej jakości wody w powiecie wieruszowskim. W ramach oceny sytuacji kryminalno porządkowej przedstawiciele służb inspekcji i straży zapoznali zebranych ze swoimi działaniami w zakresie poprawy bezpieczeństwa obywateli. Przedstawiciel PZD przedstawił projekt przygotowania dróg do sezonu zimowego. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego omówił bezpieczeństwo budowlane. Został zaopiniowany i przyjęty projekt budżetu powiatu na 2018 r. w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli. Komisja Bezpieczeństwa przy Staroście Wieruszowskim przyjęła plan pracy na 2018 rok.

Sporządził:  
Sylwester Sienkiewicz

  
STAROSTA  
mgr inż. Andrzej Szymanek

  
STAROSTA POWIATU  
mgr S. M. Pietras